SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
DCC - Contratos

Rua da Consolação,1379, 8º andar - Bairro Consolação - São Paulo/SP - CEP 01301-000
Telefone: 3124-5102

TERMO DE APOSTILAMENTO N. 02 AO TERMO DE CONTRATO N. 012/SMSU/2023

PROCESSO: 6029.2022/0006043-4

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA – SMSU

CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S.A. – CNPJ: 27.595.780/0001-16.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos
terrestres utilitários para o uso do efetivo da Defesa Civil.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Aplicação de reajuste, com os artigos 40, inciso XI, e 55, inciso III, da Lei
8.666/1993

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Informa-se o percentual de 4,52% (IPC-FIPE), para fins de cálculo de reajuste contratual ao Termo de
Contrato n. 12/SMSU/2023, aplicado a partir de 15 de fevereiro de 2025, conforme demonstrativo de reajuste
constante no documento SEI n. 121103332 , e informação sob doc. n. 123097110, da Divisão de Orçamento
e Finanças, da Coordenação de Administração e Finanças – CAF.

1.2. Em razão ao reajuste aplicado, a partir de 15 de fevereiro de 2025, o valor do contrato passa do valor
mensal de R$ 304.983,00 (trezentos e quatro mil, novecentos e oitenta e três reais), para R$ 318.768,23
(trezentos e dezoito mil setecentos e sessenta e oito reais e vinte e três centavos) e o valor total passa de de
R$ 3.659.796,00 (três milhões seiscentos e cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e seis reais) de R$
3.825.218,76 (três milhões oitocentos e vinte e cinco mil duzentos e dezoito reais e setenta e seis centavos),
para período compreendido de 15.02.2025 a 14.02.2026.

Luiz Marco Mognon
Diretor(a)
Em 15/05/2025, às 15:24.

BRUNA GADELHA DA SILVA
Chefe de Gabinete
Em 16/05/2025, às 14:54.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 125648559 e o código CRC 9608BCE3.

Referência: Processo nº 6029.2022/0006043-4 SEI nº 125648559

Termo de Apostilamento 02 ao Termo de Contrato n. 012/SMSU/2023 (125648559)         SEI 6029.2022/0006043-4 / pg. 1

	Termo de Apostilamento 02 ao Termo de Contrato n. 012/SMSU/2023 (125648559)